

**Sprawozdanie międzysesyjne
Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska
za okres od 12 marca do 11 kwietnia 2025 roku**

1. Wydział Inwestycji i Zamówień informuje, że w okresie międzysesyjnym:

- 1) 12 marca 2025 roku zawarto umowę z Maciejem Nawracałą, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Maciej Nawracała MA-FIRM z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie remontu dachu, kominów i instalacji odgromowej budynku Przedszkola „Krasnal Hałabała”, zlokalizowanego przy ulicy Staszica 10 w Środzie Wielkopolskiej. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 63 499,99 zł brutto. Termin wykonania określono do 30 czerwca 2025 roku.
- 2) 14 marca 2025 roku zawarto umowę z Dariuszem Tabaką, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Dariusz Tabaka Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „TABAKA” z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie prac modernizacyjnych mieszkania komunalnego, zlokalizowanego przy ulicy Mała Klasztorna 1/4 w Środzie Wielkopolskiej, w ramach zadania „Modernizacja lokali mieszkalnych w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 43 517,09 zł brutto. Termin wykonania określono do 30 czerwca 2025 roku.
- 3) 14 marca 2025 roku zawarto umowę z Maciejem Nawracałą, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Maciej Nawracała MA-FIRM z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie prac modernizacyjnych mieszkania komunalnego zlokalizowanego przy ulicy Dąbrowskiego 35/6 w Środzie Wielkopolskiej w ramach zadania „Modernizacja lokali mieszkalnych w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 46 750,00 zł brutto. Termin wykonania określono do 30 czerwca 2025 roku.
- 4) 14 marca 2025 roku zawarto umowę z Maciejem Nawracałą prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Maciej Nawracała MA-FIRM z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie prac modernizacyjnych mieszkania komunalnego zlokalizowanego w Tadeuszewie 5/10 w ramach zadania „Modernizacja lokali

mieszkalnych w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 21 000,00 zł brutto. Termin wykonania określono do 30 czerwca 2025 roku.

- 5) 14 marca 2025 roku zawarto umowę z Tomaszem Januszem Przybylskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „GOLDUS” Spółka z o.o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie prac modernizacyjnych mieszkania komunalnego zlokalizowanego w Kijewie 32/4, w ramach zadania „Modernizacja lokali mieszkalnych w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 19 953,16 zł brutto. Termin wykonania określono do 30 czerwca 2025 roku.
- 6) 19 marca 2025 roku zawarto umowę z Jakubem Jagodzińskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Project & Consulting Jakub Jagodziński z siedzibą w Luboniu, na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Chełmońskiego, ul. Żniwnej i ul. Złotej Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 17 500,01 zł brutto. Termin wykonania określono do 16 sierpnia 2025 roku.
- 7) 19 marca 2025 roku zawarto umowę z Józefem Królem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Józef Król z siedzibą w Słupcy, na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych w rejonie ul. Za Strzelnicą wraz z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 20 910,00 zł brutto. Termin wykonania określono do 6 września 2025 roku.
- 8) 20 marca 2025 roku zawarto umowę z Krzysztofem Kukulskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Krzysztof Kukulski Firma Robót Drogowych z siedzibą w Kijewie, na wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w rejonie ul. Za Strzelnicą wraz z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Środzie Wielkopolskiej (etap II)”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 2 187 000,00 zł brutto. Termin wykonania – 170 dni od daty podpisania umowy.
- 9) 20 marca 2025 roku zawarto umowę z Jackiem Janiakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Instalatorstwa Sanitarnego i Budownictwa Ogólnego WOD-BUD Jacek Janiak z siedzibą w Koninie, na wykonanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Chełmońskiego, ul. Żniwnej i ul. Złotej w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 825 000,00 zł brutto. Termin wykonania – 150 dni od daty podpisania umowy.

- 10) 26 marca 2025 roku zawarto umowę z Jerzym Pomiotło prowadzącym firmę pod nazwą ANMED Sp. z o.o. z siedzibą w Dzierżysławiu, na wykonanie zadania pn. „Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko – ORLIK 2012 przy ul. Bora Komorowskiego w Środzie Wlkp.”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 584 321,60 zł brutto. Termin wykonania – 100 dni od daty podpisania umowy.
- 11) 31 marca 2025 roku zawarto umowę z Tomaszem Juszcukiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą BUDODENDROG Kompleksowa Obsługa Inwestycji Tomasz Juszcuk z siedzibą w Biedrusku, na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacyjowej wraz z budową skrzyżowania typu rondo na skrzyżowaniu ul. Akacyjowej z ul. Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 38 253,00 zł brutto. Termin wykonania określono do 6 kwietnia 2026 roku.
- 12) 1 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Krzysztofem Kukulskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Krzysztof Kukulski Firma Robót Drogowych z siedzibą w Kijewie, na wykonanie zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacyjowej wraz z budową skrzyżowania typu rondo na skrzyżowaniu ul. Akacyjowej z ul. Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 6 488 000,00 zł brutto. Termin wykonania – 370 dni od dnia podpisania umowy.
- 13) 1 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Bogdanem Wojciechowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Elektroinstalacyjny Bogdan Wojciechowski z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na dostawę i montaż 4 szt. lamp solarnych ulicznych typu LED o mocy 40-80W, turbina moc 400W, w ramach zadań:
- „Montaż wolnostojącego oświetlenia solarnego na terenie Gminy Środa Wielkopolska” przy ul. Nad Strugą w Środzie Wielkopolskiej oraz w Czarnym Piątkowie;
 - „FS Brodowo – montaż lampy solarnej” w Nietrzanowie na działce nr 91;
 - „FS Jarosławiec – montaż lampy solarnej” w Jarosławcu na działce nr 28/65.
- Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 48 900,00 zł brutto. Termin wykonania umowy określono do 30 kwietnia 2025 roku.
- 14) 7 kwietnia 2025 roku podpisano umowę z Krzysztofem Kukulskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Krzysztof Kukulski Firma Robót Drogowych

z siedzibą w Kijewie, na wykonanie przebudowy dróg w technologii kamiennej, w ramach zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w technologii kamiennej”:

- części działki nr 69/25, stanowiącej drogę w Janowie – długość 60 m i szerokość 5 m;
- części działek nr 3689/3 i 3689/105, stanowiących ulicę Rumuńską i Szwajcarską w Środzie Wielkopolskiej – długość 285 m i szerokość 5 m.

Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 137 808,34 zł brutto. Termin wykonania umowy określono do 30 maja 2025 roku.

- 15) 7 kwietnia 2025 roku podpisano umowę z Przemysławem Smytrym prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Przemysław Smytry Te Inne Ściany Biuro Usługowo-Handlowe z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie prac remontowych sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 3 zlokalizowanej przy ulicy 20 Października 2 w Środzie Wielkopolskiej w ramach zadania „Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w Środzie Wlkp.”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 78 806,89 zł brutto. Termin wykonania umowy określono do 25 sierpnia 2025 roku.

- 16) 8 kwietnia 2025 roku zawarto umowę z Tomaszem Januszem Przybylskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „GOLDUS” Spółka z o.o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie prac modernizacyjnych mieszkania komunalnego w zakresie wymiany płytek ściennych w łazience, zlokalizowanego w Kijewie 32/4, w ramach zadania „Modernizacja lokali mieszkalnych w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 5 448,90 zł brutto. Termin wykonania umowy określono do 30 czerwca 2025 roku.

2. Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej w okresie międzysesyjnym prowadził sprawy, w wyniku których wydano:

- 30 decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego;
- 67 zaświadczeń o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska oraz wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska;
- 44 zawiadomienia informujące o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości;
- 9 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości;

- 3 postanowienia opiniujące wstępne projekty podziału nieruchomości.

3. Referat Działalności Gospodarczej przedstawia działania w okresie międzysesyjnym:

- 1) w zakresie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) do tutejszego Urzędu wpłynęło 75 wniosków CEIDG-1 dotyczących zgłoszenia, zawieszenia, wznowienia, wykreślenia działalności bądź dokonania zmian we wpisach dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej.
- 2) w zakresie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:
 - wydano 4 decyzje o wygaszeniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w związku z likwidacją punktów sprzedaży;
 - wpłynęły 3 wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla przedsiębiorców którym kończy się ważność posiadanych zezwoleń w prowadzonych przez nich placówkach handlowych;
 - wpłynął 1 wniosek o zwrot części opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w związku z wygaszeniem zezwolenia – pismo o zwrot części opłaty zostało przekazane do Wydziału Gospodarki Finansowej 8 kwietnia 2025 roku.
- 3) współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (u.d.p.p.w.) oraz na podstawie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska w zakresie:
 - a) zadań dotyczących rozwoju sportu weryfikowano sprawozdania z zadań z zakresu rozwoju sportu realizowane w 2024 roku, które złożono do 30 stycznia 2025 roku. Zakończono 8 spraw poprzez sporządzenie protokołów końcowych z realizacji ww. zadań i zatwierdzenie sprawozdań. Pozostaje 7 niezwerfikowanych sprawozdań (część w toku).
 - b) działań podejmowanych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:
 - odbyły się posiedzenia Komisji konkursowych w sprawie oceny złożonych ofert na 4 postępowania konkursowe (otwarte konkursy ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w zakresie

turystyki i krajoznawstwa). Wpłynęło 16 ofert. Jedno postępowanie konkursowe zostało zakończone poprzez przyznanie dotacji i podpisanie umowy (Zarządzenie Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska nr 54/2025 z 11 kwietnia 2025 roku).

Pozostałe 3 postępowania nie zostały jeszcze zakończone.

- wpłynęło 1 sprawozdanie z rozliczenia dotacji przyznanej w roku 2025 – sprawa niezakończona.

4. Wydział Oświaty Kultury i Sportu informuje, że w okresie międzysesyjnym:

1) Do końca marca studiujący nauczyciele mogli składać wnioski o dofinansowanie czesnego. Do Urzędu Miejskiego wpłynęło łącznie 18 wniosków:

- Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza – 8,
- Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi – 6,
- Szkoła Podstawowa im. Gen J.H. Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim – 2,
- Szkoła Podstawowa im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej – 2.

Dopłata na poszczególne rodzaje studiów jest ustalana na podstawie regulaminu dopłat dla studiujących nauczycieli.

2) Placówki oświatowe złożyły do Urzędu Miejskiego projekty arkuszy organizacyjnych określających szczegółową organizację nauczania wychowania i opieki na rok szkolny 2025/2026. Arkusze są zatwierdzane przez organ jednostki samorządu terytorialnego (JST) po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.

3) 11 marca 2025 roku komisja konkursowa powołana przez Burmistrza wyłoniła kandydatkę na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza.

4) 9 kwietnia 2025 roku odbyło się szkolenie dotyczące wprowadzania danych do Systemu Informacji Oświatowej, w tym nowy sposób finansowania orzeczeń, SIO a potrzeby oświatowe, nowy terminarz. W szkoleniu brali udział przedstawiciele wszystkich placówek oświatowych z Gminy i Powiatu.

5) Podpisano umowę dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację Przedsięwzięcia pn. „Laboratorium Edukacji Ekologicznej w Szkole Podstawowej im. Gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim”. Udzielono dotacji w kwocie 60 000,00 zł.

6) Złożono wniosek o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięcia

z zakresu edukacji ekologicznej w 2025 roku pn. „Budowa terenowej infrastruktury edukacyjnej i ogródków dydaktycznych przy Szkole Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Środzie Wielkopolskiej”.

7) Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2022-2025:

- a) odbyły się 3 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach procedur Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- b) zostały zakupione materiały profilaktyczne do Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, a następnie przekazane do:
 - Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi,
 - Szkoły Podstawowej nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza,
 - Szkoły Podstawowej im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej,
 - świetlic opiekuńczo-wychowawczych w Gminie Środa Wielkopolska.
- c) przygotowanie spotkań integracyjno-świętecznych „Zajęcek Wielkanocny” w świetlicach gminnych z programem opiekuńczo-wychowawczym z elementami socjoterapii.
- d) realizacja programu „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych” na potrzeby opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2026-2029.
- e) realizacja programu profilaktycznego TUS w Szkole Podstawowej im. Gen. J.H. Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim.

5. W okresie między sesjami Referat Spraw Mieszkaniowych prowadził działalność w zakresie:

- 1) dodatków mieszkaniowych:
 - a) wydano 22 decyzje pozytywne przyznające dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 6 632,37 zł;
 - b) wypłacono dodatki na łączną kwotę 36 736,82 zł – dotyczyło 118 dodatków mieszkaniowych.
- 2) windykacja:
 - na koszty egzekucji komorniczych wydatkowano kwotę 132,57 zł;

- należność główna w opłatach za mieszkania komunalne obejmująca okres 3 miesięcy wzwyż, na koniec marca 2025 roku, wyniosła 1 905 918,98 zł i dotyczy 156 gospodarstw domowych;
 - 23 gospodarstwa domowe regulują posiadane zadłużenie w opłatach za mieszkanie w ratach miesięcznych, z czego w lutym 2025 roku 3 rodziny nie uregulowały należnych rat;
 - komornicy z nakazów zapłaty wyegzekwowali kwotę 5 427,36 zł od 46 osób;
- 3) Zapłacono 1 ratę podatku od nieruchomości za posiadane lokale mieszkalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy w kwocie 3 180,00 zł – IV rata za rok 2025.
- 4) Najmy i inne sprawy lokalowe:
- wydana została 1 propozycja wynajmu lokalu komunalnego w ramach wskazania lokalu zamiennego docelowego. Wnioskodawca wyraził zgodę na wynajem wskazanego mu lokalu;
 - wydano 1 skierowanie do zawarcia umowy najmu lokalu w ramach wynajmu zamiennego docelowego lokalu na czas nieoznaczony;
 - wpłynęły 3 wnioski o wynajem mieszkań komunalnych, w tym 1 wniosek o wynajem lokalu w Domu Pogodnej Jesieni (DPJ). Został on pozytywnie rozpatrzony na posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszkaniowej 20 marca 2025 roku. Pozostałe wnioski są sprawdzane pod kątem poprawności ich wypełnienia oraz załączonych dokumentów. Zostaną rozpatrzone na najbliższym posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszkaniowej;
 - wpłynął 1 wniosek o zamianę lokalu komunalnego;
 - 20 marca 2025 roku odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej, na którym rozpatrzono 13 wniosków o wynajem mieszkań komunalnych, z których 7 rozpatrzono pozytywnie (w tym 3 do DPJ), 5 negatywnie, a 1 pozostał bez rozpatrzenia (wnioskodawca zmarł);
 - uczestniczono w części zebrań sprawozdawczych wspólnot mieszkaniowych.

6. W okresie międzysesyjnym funkcjonariusze Straży Miejskiej:

- 1) brali udział w 74 interwencjach, w tym:
- 24 własnych,
 - 33 anonimowych,

- 8 z podaniem danych osobowych,
- 6 zgłoszonych przez monitoring,
- 1 zgłoszonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej (ZGK),
- 1 zgłoszonej przez Policję,
- 1 zgłoszonej przez sołtysa,

w czasie których:

- wylegitymowali 32 osoby,
- udzielili 12 pouczeń,
- nałożyli 15 mandatów karnych kredytowanych na kwotę 1 650,00 zł.

- 2) podjęli 15 interwencji dotyczących zakłócania porządku publicznego (spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecanie miejsc publicznych, zakłócanie spokoju i porządku). Nałożono 5 mandatów karnych za niszczenie zieleni w miejscu publicznym, 1 mandat karny za usiłowanie palenia wyrobów tytoniowych w miejscu niedozwolonym, 3 mandaty karne za spożywanie alkoholu, 1 mandat karny za zaśmiecanie miejsca publicznego i 1 mandat karny za zanieczyszczanie drogi publicznej.
- 3) Dyspozytorzy sieci Monitoringu 12 razy przekazywali informacje do oficera dyżurnego Komendy Powiatowej Policji (KPP) oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej celem podjęcia działań. Operator monitoringu:
 - 12 marca 2025 roku (godz. 17.37) zauważył kierowców parkujących samochody na terenie skate parku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 14 marca 2025 roku (godz. 23.20) zauważył kierowców driftujących dwoma samochodami na parkingu przy jeziorze średzkim. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 15 marca 2025 roku (godz. 23.20) zauważył kilkanaście osób prawdopodobnie spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 21 marca 2025 roku (godz. 16.25) zauważył samochody zaparkowane na terenie skate parku. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 26 marca 2025 roku (godz. 10.50) zauważył 2 samochody zaparkowane w strefie biesiadnej nad jeziorem średzkim. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.

- 27 marca 2025 roku (godz. 15.30) zauważył samochody zaparkowane na terenie skate parku. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 1 kwietnia 2025 roku (godz. 17.12) zauważył 2 samochody zaparkowane na terenie skate parku. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 4 kwietnia 2025 roku (godz. 23.00) zauważył osoby spożywające alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 5 kwietnia 2025 roku (godz. 22.45) zauważył 6 osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 8 kwietnia 2025 roku (godz. 21.45) zauważył mężczyznę z psem wchodzącego na zamknięty teren miasteczka rowerowego przy ulicy Topolskiej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 10 kwietnia 2025 roku (godz. 00.40) zauważył 10 osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 10 kwietnia 2025 roku (godz. 19.30) zauważył kierowcę parkującego samochód na terenie skate parku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
- 4) 6 razy asystowali pracownikom Urzędu Miejskiego podczas wykonywania czynności służbowych na terenie miasta i gminy oraz 8 razy konwojowali dokumenty.
- 5) przyjęli 7 nowych wyroków Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej celem wykonania prac społecznie użytecznych przez skazanych.
- 6) ujawnili miejsca zanieczyszczone, do uporządkowania których skierowano osoby skazane na prace społeczne:
- parki na terenie miasta Środa Wielkopolska (porządkowane cyklicznie)
 - porządkowanie z drobnych odpadów;
 - ul. Olimpijska za garażami – porządkowanie z drobnych odpadów;
 - ul. Łąkowa – porządkowanie z drobnych odpadów.
- Po zakończeniu prac porządkowych funkcjonariusze każdorazowo dokonywali kontroli ich wykonania.
- 7) w trakcie pełnienia służby patrolowej zwracali szczególną uwagę na przypadki prowadzenia psów bez uwięzi oraz niesprzątania przez właścicieli pozostawionych przez

psy zanieczyszczeń. Straż Miejska planuje kontynuować dalsze działania mające na celu zminimalizowanie przypadków wypuszczania psów bez uwięzi i nadzoru oraz niesprzątania po psie. Kontrolowano teren os. Jagiellońskiego, parków miejskich i skwerów z uwagą na osoby niesprzątające po psie.

- 8) 3 razy interweniowali w sprawie spalania odpadów na prywatnej posesji. Przepisy zabraniają spalania śmieci poza instalacjami w spalarniach, więc każdy kto wrzuca śmieci do domowego pieca czy kominka lub spala odpady na powierzchni ziemi, popełnia wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach. Nałożyli 1 mandat karny.
- 9) prowadzili kontrolę gospodarki odpadami oraz ewentualnych zabronionych substancji zgromadzonych w kotłowni, mogących służyć do zasilania instalacji grzewczych. Kontroli podlegały budynki o zabudowie jednorodzinnej. Skontrolowali 1 nieruchomość, z czego sporządzono protokół.
- 10) 16 razy interweniowali wobec kierowców nieprawidłowo parkujących pojazdy.
- 11) zgłosili 17 interwencje do ZGK oraz innych podmiotów odpowiedzialnych o uszkodzonych znakach drogowych, martwych zwierzętach na drodze (koty, sarny), niesprawnej sygnalizacji świetlnej, niedziałających latarniach oświetlenia wysokiego i uchybieniach w nawierzchniach jezdni.
- 12) otrzymywali zgłoszenia dotyczące dzikich i domowych zwierząt:
 - 17 marca 2025 roku – martwa sarna na torach kolejowych. Przekazano do PKP;
 - 1 kwietnia 2025 roku – martwy kot na ulicy Topolskiej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do ZGK;
 - 2 kwietnia 2025 roku – martwy borsuk na drodze Koszuty–Trzebisławki. Przekazano do Starostwa Powiatowego;
 - 4 kwietnia 2025 roku – martwy kot na ulicy Harcerskiej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do ZGK.
 - 9 kwietnia 2025 roku – martwa sarna na drodze krajowej nr 11 (DK11), na wysokości wyjazdu z ulicy Brodowskiej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.
- 13) prowadzili kontrolę prewencyjną następujących miejsc na terenie Miasta i Gminy:
 - Park Planty –przebywanie młodzieży, która zakłóca porządek publiczny oraz dopuszcza się dewastacji infrastruktury parkowej;

- ul. Przecznicza 6 – gromadzenie się osób spożywających alkohol i zakłócających porządek publiczny w rejonie budynku i na klatkach schodowych. Kontrole prowadzone głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych;
- Aleja Średzkich Olimpijczyków, park przy ul. Lipowej, rejon tężni – osoby spożywające alkohol oraz zakłócające porządek publiczny;
- Park Starościński – osoby spożywające alkohol;
- ul. Daszyńskiego – parkowanie pojazdów na drodze rowerowej (kontrole doraźne);
- miejsca sprzedaży alkoholu i terenu wokół nich – osoby spożywające alkohol (sklepy Whisky Shop przy ul. Dąbrowskiego, ul. Wiosny Ludów, ul. 20 Października, sklep CORA przy ul. Przecznicza);
- nowe Łazienki (skate park) – dewastacja oraz spożywanie alkoholu;
- parki na terenie miasta – zaśmiecanie i spożywanie alkoholu;
- jezioro średzkie, teren w rejonie ul. Plażowej (plaża miejska, plac zabaw, boisko do siatkówki);
- górka Wojtaszaka – punkt widokowy z uwagą na zaśmiecanie i dewastację;
- ul. Wiosny Ludów – spożywanie alkoholu i zaśmiecanie;
- park Łazienki – niezachowywanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt (psy bez smyczy);
- targowisko miejskie – przestrzeganie Uchwały Rady Miejskiej;
- ul. Chłopska – spożywanie alkoholu;
- Os. Jagiellońskie przy bloku nr 13 – spożywanie alkoholu;
- teren przy galerii A Centrum, deptak na ulicy Dąbrowskiego, galeria Kilińskiego, rejon przy Liceum Ogólnokształcącym – kontrola z uwagą na przypadki żebractwa.

14) podjęli interwencję:

- 12 marca 2025 roku w sprawie zanieczyszczonej drogi w Jarosławcu. Sprawcy nakazano uporządkowanie;
- 13 marca 2025 roku w sprawie spalania odpadów przy ulicy Rejtana w Środzie Wielkopolskiej. Kontrola kotłowni nie wykazała nieprawidłowości;
- 18 marca 2025 roku w sprawie uszkodzonych pojemników na odzież używaną w Brodowie. Przekazano do Polskiego Czerwonego Krzyża;

- 19 marca 2025 roku w sprawie przebywania osoby bezdomnej w piwnicy jednego z bloków na os. Młodych. Kontrola nie wykazała obecności;
- 20 marca 2025 roku w sprawie uszkodzonego znaku drogowego na ulicy Topolskiej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego;
- 26 marca 2025 roku w sprawie zanieczyszczonego boiska „Orlik” przy ulicy Staszica w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do ZGK;
- 27 marca 2025 roku w sprawie psa biegającego luzem na ulicy Nałkowskiej w Środzie Wielkopolskiej. Kontrola terenu i okolic nie potwierdziła zgłoszenia;
- 27 marca 2025 roku w sprawie uszkodzonej studzienki kanalizacyjnej na ulicy Chruściela w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Lidera Usług Komunalno-Samorządowych;
- 2 kwietnia 2025 roku w sprawie spożywania alkoholu w parku Planty. Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym;
- 3 kwietnia 2025 roku w sprawie podrzucania odpadów na ulicy Kosynierów w Środzie Wielkopolskiej. Ustalono sprawcę wykroczenia i ukarano go mandatem karnym;
- 10 kwietnia 2025 roku w sprawie drogi zanieczyszczonej obornikiem w Januszewie. Ustalono sprawcę wykroczenia i ukarano go mandatem karnym.

15) dokonali wpisów w notatkach służbowych, m.in.:

- 17-21 marca 2025 roku skontrolowali porządek i stan placów zabaw. Kontrola wykazała 3 nieprawidłowości, o których informację przekazano do ZGK.
- 24 marca 2025 roku skontrolowali place budów pod kątem gospodarki odpadami, stanu sanitarnego oraz czystości dróg i chodników przy wyjazdach. Stwierdzono 1 nieprawidłowość – kierownika budowy pouczone i nakazano uporządkowanie jezdni.
- 27 marca 2025 roku skontrolowali targowisko miejskie pod kątem porządkowym oraz przestrzegania regulaminu targowiska. Kontrola wykazała 1 nieprawidłowość – brak uregulowanej opłaty. Nakazano bezzwłoczne wniesienie należności. Przeprowadzono również rozmowy z handlującymi na temat pozostawiania porządku przy stoiskach po zakończonym handlu.
- 31 marca 2025 roku interweniowali w sprawie składowania odpadów (meble, uszkodzone zabawki dziecięce, pryzma gałęzi) na jednej z nieruchomości w Starkówcu

Piątkowskim. Ustalono, że pod nieruchomość zostanie podstawiony kontener na odpady wielkogabarytowe, a mieszkańcy wykonają czynności porządkowe.

- 1 kwietnia 2025 roku interweniowali w sprawie podejrzenia składowania odpadów metalowych. Kontrola wykazała, że nie są to odpady niebezpieczne, a materiały budowlane i elementy ogrodzenia, które mają posłużyć do wyгородzenia kolejnego placu budowy.
- 3 kwietnia 2025 roku skontrolowali targowisko miejskie pod kątem porządkowym oraz przestrzegania regulaminu targowiska. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. Przeprowadzono również rozmowy z handlującymi na temat pozostawiania porządku przy stoiskach po zakończonym handlu.
- 7-9 kwietnia 2025 roku skontrolowali miasto pod kątem czystości wokół pojemników na odzież używaną. Wykryte nieprawidłowości przekazano do odpowiednich instytucji.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Piotr Mieloch